АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «15» марта 2019 г.                                                                           № 15
О подготовке и организации мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов на территории Клиновского сельского поселения

        Во исполнение Указа Главы Республики Мордовия от 19 февраля 2019 г. № 46-УГ «О подготовке к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», В целях организации на высоком уровне мероприятий по достойной встрече 75 годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, отдавая дань глубокого уважения мужеству и героизму Советского народа в борьбе с фашистской Германией, преклоняясь перед памятью павших при защите своей Родины и во имя решения задач по патриотическому воспитанию молодого поколения, администрация Клиновского   сельского  поселения  Ковылкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план по подготовке мероприятий посвященных 75 годовщине Победы Советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению 1.
2. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию  в  информационном  бюллетени Клиновского   сельского  поселения.

Глава Клиновского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                                  В.Ф. Банкаев

Приложение1
к постановлению администрации
Клиновского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
 от 15 марта 2019 г. № 15

СОСТАВ
Организационного комитета Клиновского сельского поселения

	Банкаев Василий Федорович
	Глава Клиновского сельского поселения, председатель организационного комитета

	Демина Валентина Павловна
	Заместитель главы администрации Клиновского сельского поселения, заместитель председателя организационного комитета

	Ермолаева Елена Викторовна
	ведущий специалист администрации Клиновского сельского поселения

	Лбова Любовь Александровна
	Заведующая филиалом МБОУ «Самаевкая СОШ» (по согласованию)

	Воробъева Татьяна Дмитриевна
	Заведующая Клиновским сельским клубом (по согласованию)

Члены организационного комитета:
	Фролов Александр Викторович
	депутат Совета депутатов Клиновского сельского поселения

	Байкова Елена Вячеславна
	Заведующая филиалом Самаевской  библиотекой

	Банкаева Екатерина Николаевна
	Культорганизатор Клиновского сельского клуба

	Чернышова Ольга Александровна
	Культорганизатор Чепурновского сельского клуба

План
по подготовке и организации мероприятия, посвященному празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Содержание в актуальном состоянии списка ветеранов, участников, тружеников тыла, детей войны в сельском поселении
	постоянно
	Администрация Клиновского сельского поселения

	2
	Проведение операции «Обелиск» (Благоустройство и ремонт памятников воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, а также прилегающих к ним территорий)
	Январь - май 2020 г
	Администрация Клиновского сельского поселения, работники культуры

	3
	Книжная выставка «Наши земляки-герои ВОВ»
	Январь - Май 2020 г
	библиотека

	4
	Выставка творчества детей «Мы наследники Победы» (конкурсы рисунков, сувениров, поделок)
	Май 2020 г
	работники культуры, школа

	5
	Награждение вдов умерших и погибших участников войны и тружеников тыла поздравительными открытками и памятными подарками
	До 9 мая 2020 г
	Администрация Клиновского сельского поселения

	6
	Вахта Памяти
	Май 2020 г
	Администрация Клиновского сельского поселения

	11
	День памяти и скорби «Зажгите свечи»
	9 мая 2020 г
	Администрация Клиновского сельского поселения, культура, школа

	12
	Митинг «Низкий поклон вам, солдаты Победы»
	9 мая 2020 г
	Администрация Клиновского сельского поселения, культура, школа

	13
	Всероссийская патриотическая акция «Бессмертный полк» (шествие с портретами родственников-фронтовиков)

	Администрация Клиновского сельского поселения, культура, школа

	[bookmark: _GoBack]14
	 Возложение венков и цветов к памятникам воинам, погибшим в годы ВОВ

	Администрация Клиновского сельского поселения, культура, школа

Глава Клиновского сельского поселения                                 В.Ф. Банкаев